§ 1. Nisi ex discussione quid supplendum in causae instructione competriatur, vel aliud exsistat quod impedit sententiam rite proferre, causa in fine sessionis, de qua in can. 36, decidatur, et dispositiva sententiae pars statim coram partibus praesentibus legatur.

§ 2. Potest autem tribunal propter rei difficultatem vel aliam iustum causam usque ad quintum utilem diem decisionem differre.

§ 3. Integer sententiae textus, motivis expressis, quamprimum, nec ordinarie ultra quindecim dies partibus notificetur.

Consultoribus placet ut cann. 30-37 maneant prouti sunt.

Canon 38

§ 1. Adversus tribunalis administrativi sententias definitivas aliasve decisiones, quae iudicio in aliquo gradu finem ponant, haec tantum dantur iuris remedia, ad normam Codicis Iuris Canonici exercenda:

a) appellatio quae non admittitur si decisio sit conformis decisioni praecedentis gradus et neutra sit nulla;

b) oppositio tertii;

c) restitutio in integrum propter motiva in can. 1905 § 2, nn. 1, 2, 3 recensita.

§ 2. Adversus alias tribunalis administrativi decisiones, quibus aliquis excluditur a iudicio, hic potest appellationem vel restitutionem in integrum ad normam § 1 proponere.

Consultoribus placet canonem ad simpliciorem formam ita redigere:

«Adversus tribunalis administrativi sententias definitivas aliasve decisiones, quae iudicio in aliquo gradu finem ponant, dantur impugnationes ad normam iuris».

Canon 39

§ 1. In ceteris, quae ad rationem procedendi attinent, applicandi sunt, nisi rei natura obstet, Codicis canones de iudiciis in genere (CIC lib. IV, pars I, sect. 1), servatis specialibus normis de causis ad bonum publicum spectantibus; item servanda sunt praescripta legum particularium, quae ad normam can. 3 latae sint.

§ 2. Tribunal potest, decreto motivis praedito, normis processualibus, quae non sint ad validitatem statutae, derogare, ut celeritati, salva iustitia, consulat.

Consultoribus placet ita § 1 emendare:

«In ceteris ... de iudiciis in genere ac de iudicio contentioso (ordinario), servatis specialibus normis de causis ad bonum publicum spectantibus».

CANONES APPROBATI

PARS QUINTA DE PROCEDURA ADMINISTRATIVA

Sectio I

DE PROCEDURA ADMINISTRATIVA IN GENERE

Can. 1

Quae in canonibus huius sectionis de decretis statuuntur, item applicanda sunt ad omnes administrativos actus singulares, qui in foro externo extra iudicium dantur, iis exceptis, qui ab ipso Romano Pontifice vel ab ipso Concilio Oecumenico ferantur.

Titulus I

DE TRIBUNALIBUS ADMINISTRATIVIS CONSTITUENDIS